15-02-2024 05:10:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Parabéns a todos os ¿Nossos Heróis¿ anônimos, que são seres humanos comuns, imperfeitos, limitados e
falíveis, mas que se diferenciam dos demais não porque vestem uma farda militar e arriscam suas vidas combatendo a
criminalidade no seu dia-a-dia de trabalho, mas porque são capazes de se doar inteiramente ao que fazem e têm
compromisso com a ordem pública e a segurança da sociedade.

Parabéns aos ¿Nossos Heróis¿ que são cidadãos de bem e que se orgulham do que são e amam o que
fazem.

Parabéns aos ¿Nossos Heróis¿ que não fogem à luta e sempre respondem ao chamado de quem necessita.
Parabéns aos ¿Nossos Heróis¿ que seguem sempre os retilíneos caminhos da lei e da justiça.
Portanto, contamos com o apoio dos nobres pares desta Casa na aprovação desta justa homenagem que se

dá ao seu destaque dentro das atividades citadas, sendo cidadãos conceituados, competentes e, que desempenham
um belíssimo trabalho.

Moção de Aplauso aos membros da PM que atuam em nosso município e que tem sido destaque pelos
relevantes serviços prestados. São eles: Cb Lucas Ferreira Gomes; 2º Sgto Luiz Paulo Teodoro Duarte; Cb Nayana
Rocha Limonata Maculan; Cb Aquiles Stael Silva; Aspirante Paulo Ricardo Silva Andrade; Cb Luciano Pereira Silva; 3º
Sgto Adriano Ituassu Xavier; Sd Henrique César Oliveira da Silva; Sgto Adilson Marra de Oliveira; Ten. Luciano Parreira
de Carvalho.; 3º Sgto Heverton de Araújo Carvalho Gomes; 2º Ten. Cristiano Corrêa Lemos e 2º Ten Patrício Renato
Ferreira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10014/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total